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Dokumentasjon fra prosjektgruppe som organiserte omstilling av barnevernet i 2003 

 

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet viser til deres henvendelse av 6. desember 

2013 og 3. januar 2014 vedrørende innsyn i dokumentasjon som viser beslutninger om arkiv 

og arkivorganiseringen til Bufetat ved omstillingen i barnevernet i 2003. De relevante 

dokumentene følger vedlagt.  

 

 

Med hilsen  

 

 

Oddny Grete Råd Aina Bergundhaugen 

 avdelingsdirektør  seniorrådgiver 

  

 

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

 



Fra: postmottak bufetat[postmottak@bufetat.no] Dato: 10.01.2014 07:12:46 Til: Arve Mortensen 
Tittel: VS: Dokumentasjon fra prosjektgruppe som organiserte omstilling av barnevernet i 2003 
Hei
Regner med at denne skal til deg 

Hanne K

Fra: Mangen Helene [mailto:Helene.Mangen@bld.dep.no] 
Sendt: 9. januar 2014 15:36
Til: postmottak bufetat
Emne: Dokumentasjon fra prosjektgruppe som organiserte omstilling av barnevernet i 2003

Se vedlagte saksdokumenter.

Denne e-posten er sendt på vegne av Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet. 
Vennligst ikke svar direkte til avsender, men bruk postmottak@bld.dep.no dersom du har 
behov for å svare på denne e-posten, eller andre henvendelser til departementet.
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BFD

BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENTET

"vskrelret
Notat

Til: HHE Dato: 19.05.2003

Kopi: OHA Saksnr.: 03/00935

Fra: Prosjektgruppen Statens barnevern og
familievern

Saksbehandler : GSM

Notat angående arkivnivåer i den nye organisasjonen.

Bakgrunn
Arbeidsgruppe arkiv har startet sitt arbeid. På bakgrunn av deres innspill og innspill fra andre
deler av prosjekt organisasjonen fremmes forslag til definisjon av arkivorgan og
journalførende enheter. Forhold som arkivnøkkel, arkivrutiner og tekniske løsninger omtales
ikke her. Det vil komme i et senere notat.

Overordnet løsning:
Definisjoner av nivåer i henhold til arkivloven:

Arkivorgan.
Dette er arkiveier i arkivlovens forstand. Det foreslås at hver region blir et arkivorgan.
Dette innebærer at regiondirektøren får øverste ansvaret for hele regionens arkiv. I tillegg må
det være en arkivansvarlig i hver region. Sentralleddet vil komme under BFD, senere BUFA,
som arkivorgan.

Journalførende enheter.
Dette er enhetene der arkivet fysisk står.
Det foreslås følgende journalførende enheter:

Statlig ledd: Saksarkiv
Regionkontor: Saksarkiv
Lokale fagteam: Saksarkiv og klientarkiv ( på vegne av regionen ).
Tiltak ( institusjoner, familievernkontor og lignende ) Saksarkiv og klientarkiv.
Regionene kan selv vurdere om enkelte store tiltak skal brytes i flere journalførende
enheter.

Det vil i rutinebeskrivelsene framkomme prosedyrer for samling og fjernarkivering av
klientmapper.

Operasjonelle tilpasninger:
Regionenes arkivfaglige leder blir øverste faglige leder for alle regionens arkiver og vil ha
ansvar for kvalitetsoppfølging av de journalførende enheter. Denne person kan gjerne være
lokalisert ved et av de lokale fagteamene. Arkivgruppens leder anbefaler dette ut fra at
personen bør ha god kunnskap om den daglige drift av både saks- og klientarkiv. Dette vil
man ikke få ved et regionkontor. Hvor stor stillingsressurs som skal settes av til arkivfaglig
ledelse i regionen vil vurdere etter lokale behov.



BFD

BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENTET

Notat

Hver journalførende enhet skal ha en person som er ansvarlig for oppfølgingen av arkivet.
Grunnet tiltakenes begrensede størrelse vil dette oppdrag i praksis bli kombinert med andre
oppgaver.

Det forutsettes at arkivene i størst mulig grad har felles database ( oppkoblet mot felles server
). Det prioriteres å etablere en slik løsning mellom fagteam og regionkontor i hver region før
01.01.04. Videre innfasing av tiltak i en slik løsning avklares på regionnivå.

Inndelingen innebærer at regionkontorene vil få en meget begrenset andel av den
korrespondanse som i dag går i systemet vi skal overta. Den største andel arkivbevegelser vil
ligge på fagteamene.







Landets fylkeskommuner
v/ fylkesrådmannen
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DET KONGELIGE
BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENT
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Arkiv, overgangsordninger i forbindelse med statlig overtakelse av barnevern
og familievern

Barne- og familiedepartementet har nedsatt en arbeidsgruppe som ser på arkivspørsmål knyttet til
den statlige overtakelse av det fylkeskommunale ansvar innen barnevern og familievern.
Arbeidsgruppen ledes av arkivleder i Barne- og familiedepartementet, mens medlemmene er
representanter fra fylkeskommunene. Riksarkivaren er også representert i arbeidsgruppen.

u

Som følge av gruppens arbeid sender departementet herved ut forslag til løsning på overføring av
arkivmateriale fra fylkeskommunene til Statens barnevern og familievern, heretter kalt SBF. I løpet
av høsten vil det komme nærmere informasjon om andre arkivrelaterte spørsmål i forbindelse med
overtakelsen.

Arbeidsgruppa har behandlet spørsmålet om overføring av papirarkiv. Det har blitt sendt brev til
Riksarkivaren (se vedlegg 1), med forespørsel om dispensasjon fra kravene i arkivforskriftens § 3-
23 om overføring av arkivmateriale. Riksarkivaren har sagt seg enig i BFDs anbefalinger (se
vedlegg 2), og Barne- og familiedepartementet vil derfor anbefale følgende når det gjelder
overføring av papirbasert arkivmateriale:

• Barnevernsmapper: beholdes i fylkeskommunene for de personer som fyller 20 år i
løpet av 2003, og for eldre og tidligere avslutta mapper. Alle andre aktive mapper
overføres til SBF fra 1. januar 2004.

• Familievernjournaler : beholdes i fylkeskommunene for klientsaker som var avsluttet
t.o.m. 31.12 2000. Alle andre journaler overføres til SBF fra 1. januar 2004. NB: Dette

• Personalmapper: for de ansatte som blir overført lånes personalmappene ut til SBF for
en periode på tre måneder. Mappene skal være tilbakelevert til fylkeskommunene senest
31. mars 2004. SBF tar selv nødvendige kopier av mappene.

• Fosterhjemsmapper: ikke aktuelle fosterhjemsmapper beholdes i fylkeskommunene.
Alle andre mapper overføres til SBF fra 1. januar 2004.

• Sakarkiv uansett sektor: beholdes i fylkeskommunene for foregående arkivperiode.
Sakarkiv for inneværende arkivperiode overføres til SBF fra 1. januar 2004.

Barne- og familiedepartementet vil understreke at dette er anbefalte løsninger, med unntak av den
anbefalte løsningen for personalarkiv. Her har Riksarkivaren gitt klare føringer på at
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personalmapper skal leveres tilbake til fylkeskommunene. Fylkeskommunene står selvfølgelig fritt
til å velge andre løsninger for barnevernsmapper, familievernjournaler, fosterhjemsmapper og
sakarkiv, men vi håper fylkeskommunene vil følge arbeidsgruppas anbefalinger.

Departementet vil dog peke på muligheten ved at eldre arkiver en det her legges opp til at staten
skal overta, kan bli stående i for eksempel familievernets lokaler videre, men da som
fylkeskommunens eiendom.

Det må videre knyttes noen kommentarer til disse anbefalingene.
o Når det gjelder sakarkiv har det vært ulik praksis for periodisering, slik at inneværende

arkivperiode vil omfatte sakarkiv av svært varierende lengde. Uansett lengde på
inneværende arkivperiode overføres saksarkivet til SBF.

o Når det gjelder personalmapper anbefales det at fylkeskommunene snarest mulig får
oversikt over hvilke personalmapper som skal lånes ut til SBF, og hvilke personalmapper
som kan avsluttes i sin helhet pr. 31.12 2003 og forbli i fylkeskommunene (personer som
har sluttet etc). Barne — og familiedepartementet vil presisere at det er SBF sitt ansvar å
levere tilbake personalmapper innen fristen 31. mars 2004.

o Når det gjelder familievernjournaler og barnevernsmapper anbefales det at
fylkeskommunene så snart som mulig starter arbeidet med å skille ut journaler og mapper
som skal forbli i fylkeskommunen. For barnevernsmapper er det satt en grense på 20 år,
slik at mapper på de personer som har fylt — eller fyller, 20 år i løpet av 2003 skal forbli i
fylkeskommunene. Grensen er satt på grunnlag av at ved fylte 20 år omfattes ikke lenger en
person av den barnevernslo\ givningen som fylkeskommunen har ansvar for, og dermed er
mappen for vedkommende avsluttet og kan overføres til fylkeskommunalt depot. NB:
Dersom fylkeskommunen har avtalt oppfølging på klienter over 20 år ber vi dog om at
disse mappene også følger med over til staten.

o Når det gjelder overføring av elektroniske arkiv, har ikke BFD konkludert ennå. Vi ber
llikevel fylkeskommunene om å kartlegge elektroniske arkivmateriale og elektroniske
journaler knyttet til områdene barnevern og familievern, slik at omfanget er kjent. BFD vil
komme nærmere tilbake til hvordan dette bør håndteres, men vi regner med at uttrekk av
data fra for eksempel elektroniske journalsystemer vil skje ved årsskiftet. Konvertering av
data i fagsystem vil vi komme nærmere tilbake til, men rent generelt kan vi si at dataene vil
konverteres til nye fagsystemer i løpet av 2004. Dette gjelder for eksempel IDA, ODA og
SAMLIV 2000.

Spørsmål om arkivfaglige forhold i denne sammenheng bes rettet direkte til en av arbeidsgruppas
medlemmer, Tom Oddby. Han treffes på følgende telefonnumre: 2205 5317 (arbeid), 9204 5612
(mobil) eller 3278 3991 (hjemmekontor). E-post: tom.oddby@akershus-flommune.no.

Formelle henvendelser og forslag til endringer i prosedyrene rettes til Georg Smedhus på telefon
9706 3808, eller på e-post georg.smedhus@bufa.no

Med hilsen

1

Oddbjørn Ha e.f. )

org Smedhus
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